
12本版编辑：文东 任志茜
E-mail：abc329@sina.com

排版：艾林 姚志英

（上接第11版）

2019年10月29日 星期二 第2570期

表5 2019年第三季度线下市场当季新书销售TOP50（按销量降序排列）

排序
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

书名
新中国发展面对面：理论热点面对面·2019

习近平关于“不忘初心，牢记使命”论述摘编

小孩（签名版）

力学奇葩牛顿-超科少年(1)

中国共产党问责条例（最新修订版）

社会建设

经济建设

中国共产党重要党内法规学习汇编

党的建设

政治建设

文化建设

生态文明建设

防范化解重大风险

大学军事理论教程

习近平关于“不忘初心，牢记使命”论述摘编

习近平关于“不忘初心，牢记使命“论述摘编

小学语文(6上)/全易通

19秋字词句篇与达标训练e+课堂五年级(上册）

异境的迷梦深渊21 怪物大师

在不忘初心牢记使命主题教育工作会议上的讲话

新中国：砥砺奋进的七十年（手绘插图本）

不忘初心牢记使命优秀共产党员先进事迹选编

新时代的温度

习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编

实验班提优训练·七年级语文(上)

语文(3上)/金3练

职业生涯规划（第四版）

四年级语文(上人彩绘版)

中国共产党问责条例（2019年9月新版）

终极斗罗8-（斗罗大陆第4部)

小学生每日一文(3年级A)/阅读实力养成系列

五年级语文(上)/黄冈小状元语文详解字词句段篇

中国共产党机构编制工作条例

满世界

终极斗罗9（斗罗大陆第四部）

高等学校英语应用能力考试A级精讲精练

小学语文默写能手(2上)

疯了桂宝(22合心卷)

淘气包马小跳（漫画升级版）和鹦鹉对话的人

樱桃小镇-淘气包马小跳(27)

乡土中国

高中数学选修2-1模拟2020版高中同步

销售铁军(精)

小学生同步作文与技巧点拨（3年级上）

儒林外史+备考手册

哪吒闹海-中国故事(中英文对照)

超杀人事件

高考英语(2020版)/一本高考题

药物化学(第3版）

小学同步阅读(6上2019秋季)/5·3天天练

版别
学习出版社

党建读物出版社

湖南文艺出版社

福建科学技术出版社

法律出版社

党建读物出版社

党建读物出版社

中国法制出版社

党建读物出版社

党建读物出版社

党建读物出版社

党建读物出版社

党建读物出版社

国防大学出版社

中央文献出版社

中央文献出版社

浙江教育出版社

延边人民出版社

接力出版社

人民出版社

东方出版社

党建读物出版社

东方出版社

党建读物出版社

江苏人民出版社

东南大学出版社

高等教育出版社

吉林人民出版社

中国法制出版社

湖南少年儿童出版社

同心出版社

龙门书局

法律出版社

人民文学出版社

湖南少年儿童出版社

外语教学与研究出版社

延边大学出版社

中国友谊出版公司

安徽少年儿童出版社

作家出版社

长江文艺出版社

教育科学出版社

中信出版社

长江少年儿童出版社

江西人民出版社

河南美术出版社

南海出版公司

天津人民出版社有限公司

人民卫生出版社

首都师范大学出版社

定价(元)
21.00

13.00

39.60

28.00

4.00

67.00

54.00

48.00

67.00

34.00

55.00

69.00

34.00

39.80

26.00

13.00

38.90

36.80

22.00

2.00

62.80

42.00

49.80

26.00

32.00

26.00

27.50

39.80

4.00

32.00

20.80

37.80

5.00

66.00

32.00

42.90

19.80

45.00

22.00

28.00

19.80

34.80

59.00

23.80

39.90

12.00

49.50

68.00

68.00

26.80

出版时间
2019.7

2019.9

2019.7

2019.7

2019.9

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.9

2019.8

2019.7

2019.7

2019.7

2019.7

2019.8

2019.9

2019.7

2019.9

2019.7

2019.7

2019.8

2019.8

2019.9

2019.7

2019.8

2019.7

2019.8

2019.7

2019.8

2019.8

2019.7

2019.7

2019.9

2019.8

2019.7

2019.7

2019.7

2019.8

2019.7

2019.7

2019.7

2019.8

2019.8

2019.7

畅销区域
渝、浙、新、川、沪、陕、晋、鲁、青、内蒙古、辽、吉、黑、豫、冀、琼、贵、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、京

渝、浙、川、沪、陕、晋、鲁、青、内蒙古、辽、黑、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、湘、鄂、甘、闽、宁、京

渝、浙、新、川、沪、陕、晋、鲁、青、内蒙古、辽、吉、黑、豫、冀、琼、贵、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、京

苏、湘、甘、闽

渝、陕、内蒙古、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

新、沪、青、内蒙古、黑、豫、冀、贵、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、陕、青、内蒙古、辽、黑、豫、冀、琼、桂、粤、皖、云、津、赣、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

湘、鄂

渝、新、川、沪、鲁、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、贵、桂、粤、皖、云、津、湘、鄂、甘、闽、宁

川、陕、内蒙古、黑、冀、贵、桂、云、湘、甘、闽、宁

豫、皖、津、赣、苏、鄂、闽

桂、云、湘

川、沪、辽、豫、冀、琼、桂、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

川、沪、陕、内蒙古、豫、冀、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、川、沪、内蒙古、黑、豫、贵、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、浙、沪、晋、鲁、青、内蒙古、黑、冀、贵、桂、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁

云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

沪、皖、云、赣、湘、鄂、宁

皖、津、苏、甘、闽

苏、闽

湘、鄂、闽

云、赣、苏、湘、甘、闽

川、沪、晋、青、内蒙古、冀、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

渝、浙、川、沪、鲁、豫、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

云、苏、湘

云、津、赣、苏、湘、鄂、闽

沪、豫、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁

津、苏、湘、鄂

渝、浙、沪、豫、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、甘、闽

苏、湘

晋、琼、皖、云、津、赣、湘、甘、闽、宁

渝、浙、内蒙古、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

琼、粤、皖、云、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

浙、冀、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

鲁、琼、云、赣、苏、湘、鄂、闽

云、津、湘、鄂、甘、闽

豫、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

赣、苏、湘

云、赣、苏、湘、闽

云、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

浙、川、沪、鲁、豫、贵、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

云、赣、湘、甘、闽

苏、湘

云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽

热销指数
27.39

42.88

8.29

2.40

8.09

8.36

8.38

16.40

8.32

8.55

8.29

8.12

8.12

4.48

15.14

7.49

22.73

5.34

6.54

10.57

13.52

10.15

9.70

11.23

6.64

3.21

6.11

46.17

7.36

6.14

72.45

2.63

8.09

5.66

5.55

60.03

5.92

7.17

6.56

6.79

10.01

7.43

15.07

6.18

4.78

8.10

7.91

59.82

36.45

7.60

晨光出版社、福建少年儿童出版社、福建科学技术出版社、江苏凤凰少年儿童

出版社各有2种书上榜，均为少儿读物；重庆出版社、陕西人民教育出版社各有

2种书上榜，均为学生读物；北京十月文艺出版社、长江文艺出版社各有2种书

上榜，多为文学图书；中国法制出版社、中共中央党校出版社各有2种书入榜，

前者均为主题图书，后者均为纪实文学读物；中共党史出版社、外语教学与研

究出版社等33家出版社各有1种书上榜。

第三季度线上市场TOP100图书，分属54家出版社，其中中央出版社 22

家，地方出版社32家。细分为文艺出版社9家，少儿出版社7家，大学出版社6

家，教育出版社、科技出版社各4家，人民社4家，其余多为综合性出版社。

线上市场上榜品种最多的出版社为商务印书馆和人民文学出版社，二者均为

中国出版集团旗下名牌出版社，各有7种书上榜，前者上榜书多为经典工具书，后

者上榜书均为文学读物；中国建筑工业出版社5种书上榜，均为考试用书；明天出

版社、湖南文艺出版社各有4种书上榜，前者均为少儿读物，后者均为文学读物；贵

州人民出版社、浙江少年儿童出版社各有3种书上榜，均为少儿读物；江苏凤凰文

艺出版社、南海出版公司、天津人民出版社各有3种书上榜，多为文学读物；北京联

合出版公司、人民教育出版社各有3种书榜，前者多为社科图书，后者多为少儿读

物；江苏凤凰少年儿童出版社、二十一世纪出版社、四川少年儿童出版社各有2种

书上榜，均为少儿读物；上海交通大学出版社、国家开放大学出版社各有2种书上

榜，均为考试用书；广西师范大学出版社、外语教学与研究出版社各有2种书上榜，

前者均为学生读物，后者均为外语图书；生活·读书·新知三联书店2种书上榜，史

学、文学读物各1种；电子科技大学出版社、上海译文出版社等30家出版社各有1

种书上榜；学习出版社、人民出版社各有0.5种书上榜。

综合第三季度线下、线上市场两个TOP100，按图书上榜频次排列，商务印

书馆以15种（次），列第1位；人民出版社以12.5种（次），列第2位；人民文学出

版社以 10 种（次），列第 3 位；党建读物出版社、人民教育出版社分别以 8 种

（次），并列第4位；明天出版社、湖南文艺出版社、中国建筑工业出版社分别以

5种（次），并列第5位。

从线下市场TOP100的畅销区域看，《习近平新时代中国特色社会主义思

想学习纲要》（2019标准版）和2019烫金版，以及《新中国发展面对面：理论热点

面对面·2019》、《小孩》等4种书的热销波及面，为除西藏（未纳入统计）外的30

个省（自治区、直辖市）全覆盖。热销波及达29省（自治区、直辖市）的为《习近

平在正定》《红星照耀中国》（人民文学版）《平语近人——习近平总书记用典》

《活着》（北京十月文艺版）《窗边的小豆豆》（南海出版公司版）等5种书；热销

波及28省（自治区、直辖市）的为《现代汉语词典》《中国共产党章程》（人民版）

《新华字典》（第11版·双色本）、《习近平新时代中国特色社会主义思想30讲》

《习近平谈治国理政（第2卷）》《平凡的世界》（北京十月文艺版）《没头脑和不

高兴》（浙江少儿版）《红岩》（中国青年版）等8种书。

从当季新书热销指数（见表 5）看新书成长性，大多数图书季度内销售趋

稳，未有大的起落。少数图书季度内销售时段短，销售显起伏。

安徽教育出版社
古吴轩出版社

春风文艺出版社
中华书局

华夏出版社
华中科技大学出版社

接力出版社
时代文艺出版社

团结出版社
学习出版社
人民出版社

1
1
1
1
1
1
1
1
1

0.5
0.5

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

中国轻工业出版社
青岛出版社
南方出版社

中央编译出版社
中信出版社
现代出版社

吉林文史出版社
人民邮电出版社
河北教育出版社
中国青年出版社

中国少年儿童出版社

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

四川少年儿童出版社
电子科技大学出版社

上海译文出版社
法律出版社

上海人民出版社
华语教学出版社

百花洲文艺出版社
浙江文艺出版社

广西科学技术出版社
北京教育出版社

重庆出版社

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

天津人民出版社
江苏凤凰文艺出版社

人民教育出版社
上海交通大学出版社

外语教学与研究出版社
北京十月文艺出版社
国家开放大学出版社
广西师范大学出版社

江苏凤凰少年儿童出版社
二十一世纪出版社

生活·读书·新知三联书店

3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

商务印书馆
人民文学出版社

中国建筑工业出版社
明天出版社

湖南文艺出版社
作家出版社

贵州人民出版社
北京联合出版公司

浙江少年儿童出版社
南海出版公司

7
7
5
4
4
3
3
3
3
3

序号 出版社 上榜品种

表4 2019第三季度图书零售线上市场TOP100所属出版社（上榜品种相同的按销量降序排列）

童年四季，时光流转，万

物生长，带不走的是童年生活

里单纯的快乐。在作者童年

生活的这片简单质朴的土地

上，萦绕着小伙伴们的欢声笑

语，回荡着婉转清扬的蝉鸣鸟

叫，生活着奇妙又可爱的动物

朋友……儿童文学作家宗介

华以文字为歌，唱响了心中对

田园自然的热爱，表达了对家

乡土地的无限眷恋，翻开书

页，我们能够随着如音符一般

的文字，尽情体会这值得珍藏

的美好回忆。

“冰心奖获奖作家作品精选书系”从众多获奖者的作品中选出适合青少年阅读的高质量文本, 这些充满美好和爱意的作品，记录着成长的喜怒哀乐，它们会陪伴孩子，给予

他们成长的力量，让孩子学会解决成长中的困惑。故事中无尽的想象力，会让孩子感受到智慧的魅力；字里行间中深刻的教育意义，将在潜移默化中给孩子正确的价值观指引。

“童年四季”系列

《世界上最幸福的脚丫子》
出自作家常新港，一部关于脚丫子的传奇小说。一个

叫马利的十岁男孩，突然发现自己的脚有了嗅觉和识别颜

色的功能。爸爸立刻申请了世界吉尼斯纪录。从此，马利

的生活变了，但变得非常不快乐。某一天，他的脚失去了

这些功能，最后，连走路都困难了。马利的脚丫子感到了

从没有过的疲倦，心也累了。直到有一天，他再次发现自

己的脚又恢复了那些特殊的功能，他还是觉得不幸福……

这是一个富有黑色幽默意味的故事。小说以荒诞、调

侃的叙述风格，讲述了少年马利成长中的烦恼与温情，引

人深思。

《图书馆奇遇》
精心选取三三的经典作品集结成册，包括《图书馆

奇遇》《舔车把记》《三十三只黑山羊》《一只与肖恩同岁

的鸡》《看大水》《父亲的自行车》等。读《舔车把记》，让

孩子回味童年趣事的快乐，并体会到成长的味道；读

《三十三只黒山羊》，让孩子明白责任、荣誉的重量……

三三从儿童的视角观察生活，感悟生活，充满童真

童趣。故事内容丰富，贴近生活，趣味性十足，同时具

有很强的指导性，在潜移默化中给予孩子正确的价值

观引导。

《地下室里的猫》

张玉清小说新作及经典短篇小说合集，收录了《地

下室里的猫》《永远的风景》《牛骨头》《白猫奶奶》等16

篇作品，类型丰富，故事精彩。这些作品文笔细腻、感

情真挚，对人物的描绘细致，语言简洁而富有震撼力，

内容有友情、亲情，同时在人物心理和人性深处的发掘

上，都达到了一定深度，特别是对人物的心理描写有常

人不容易做到的细节的把握，让人有深深的思索和回

味。附有精美的插图和人物档案等，增强读者的阅读

兴趣。

《自行车变奏曲》
龚房芳经典短篇小说及长篇小说合集，收录了《恐

龙公主》《牛仔裤与淑女裙》《谁没有那种好奇心》《带三

把伞上学的女孩》等作品。这些长篇及短篇小说共22

篇，以校园和家庭故事为主，通过描写小学生们的成长

生活以及他们和家长、老师、同学的好玩的故事，映射

当代孩子的生活现实与心理现实，倡导让孩子拥有健

康、和谐、完美、真正充满童趣的童年。让孩子们在爱

的教育中，满足其求知欲、想象力、审美情趣和心灵成

长的需要。精致的内文设计，精美的插图，生动再现故

事情境。

《大海上的月光曲》
翌平的短篇小说集，收录了《大海上的月光曲》《猫

王》《野天鹅》等作品。《大海上的月光曲》通过三个爱音

乐的孩子，向我们展示了音乐的魅力以及朋友间的真

情。《猫王》给我们带来了一个与众不同的、具有人性的

猫的形象。《野天鹅》向我们叙述了一群天真质朴的少年

在成长中虽有困惑，但依然保有真善美的内心，向着光

亮生长的故事。

这些短篇小说以青少年为主人公，叙述着青少年内

心对世界的疑惑和思考，带给当代少年以成长的启迪。

《月光是我的薄荷糖》
赵菱的经典短篇小说合集，收录了《月光是我的薄

荷糖》《风与甘蔗园之歌》《刀螂记》《小熙的甘蔗鞋》等

13篇作品。作者用细腻的文笔，真挚的感情，将心事

表达得婉转且温柔，文字浅易生动、清新健康，且具有

很强的故事性与文学性，为读者塑造出一个本色、自

然、安静的文学世界。

这些短篇小说通过一个个小主人公，讲述了他们

少年时期的所见、所感、所想，让读者在感受阅读愉悦

的同时，体会到成长的温柔与感动。

北教小雨文化传媒（北京）有限公司 地址：北京市西城区北三环中路甲6号北京出版集团创意大厦6层 邮编：100011 电话：（010）82012300 传真：（010）82011063


