

表4 2019第三季度图书零售线上市场TOP100所属出版社(上榜品种相同的按销量降序排列)

序号	出版社	上榜品种	11	天津人民出版社	3	22	四川少年儿童出版社	2	33	中国轻工业出版社	1	44	安徽教育出版社	1
1	商务印书馆	7	12	江苏凤凰文艺出版社	3	23	电子科技大学出版社	1	34	青岛出版社	1	45	古吴轩出版社	1
2	人民文学出版社	7	13	人民教育出版社	3	24	上海译文出版社	1	35	南方出版社	1	46	春风文艺出版社	1
3	中国建筑工业出版社	5	14	上海交通大学出版社	2	25	法律出版社	1	36	中央编译出版社	1	47	中华书局	1
4	明天出版社	4	15	外语教学与研究出版社	2	26	上海人民出版社	1	37	中信出版社	1	48	华夏出版社	1
5	湖南文艺出版社	4	16	北京十月文艺出版社	2	27	华语教学出版社	1	38	现代出版社	1	49	华中科技大学出版社	1
6	作家出版社	3	17	国家开放大学出版社	2	28	百花洲文艺出版社	1	39	吉林文史出版社	1	50	接力出版社	1
7	贵州人民出版社	3	18	广西师范大学出版社	2	29	浙江文艺出版社	1	40	人民邮电出版社	1	51	时代文艺出版社	1
8	北京联合出版公司	3	19	江苏凤凰少年儿童出版社	2	30	广西科学技术出版社	1	41	河北教育出版社	1	52	团结出版社	1
9	浙江少年儿童出版社	3	20	二十一世纪出版社	2	31	北京教育出版社	1	42	中国青年出版社	1	53	学习出版社	0.5
10	南海出版公司	3	21	生活·读书·新知三联书店	2	32	重庆出版社	1	43	中国少年儿童出版社	1	54	人民出版社	0.5

(上接第11版)

晨光出版社、福建少年儿童出版社、福建科学技术出版社、江苏凤凰少年儿童出版社各有2种书上榜,均为少儿读物;重庆出版社、陕西人民教育出版社各有2种书上榜,均为学生读物;北京十月文艺出版社、长江文艺出版社各有2种书上榜,多为文学图书;中国法制出版社、中共中央党校出版社各有2种书入榜,前者均为主题图书,后者均为纪实文学读物;中共党史出版社、外语教学与研究出版社等33家出版社各有1种书上榜。

第三季度线上市场TOP100图书,分属54家出版社,其中中央出版社22家,地方出版社32家。细分为文艺出版社9家,少儿出版社7家,大学出版社6家,教育出版社、科技出版社各4家,人民社4家,其余多为综合性出版社。

线上市场上榜品种最多的出版社为商务印书馆和人民文学出版社,二者均为中国出版集团旗下名牌出版社,各有7种书上榜,前者上榜书多为经典工具书,后者上榜书均为文学读物;中国建筑工业出版社5种书上榜,均为考试用书;明天出版社、湖南文艺出版社各有4种书上榜,前者均为少儿读物,后者均为文学读物;贵州人民出版社、浙江少年儿童出版社各有3种书上榜,均为少儿读物;江苏凤凰文艺出版社、南海出版公司、天津人民出版社各有3种书上榜,多为文学读物;北京联合出版公司、人民教育出版社各有3种书榜,前者多为社科图书,后者多为少儿读物;江苏凤凰少年儿童出版社、二十一世纪出版社、四川少年儿童出版社各有2种书上榜,均为少儿读物;上海交通大学出版社、国家开放大学出版社各有2种书上榜,均为考试用书;广西师范大学出版社、外语教学与研究出版社各有2种书上榜,前者均为学生读物,后者均为外语图书;生活·读书·新知三联书店2种书上榜,史学、文学读物各1种;电子科技大学出版社、上海译文出版社等30家出版社各有1种书上榜;学习出版社、人民出版社各有0.5种书上榜。

综合第三季度线下、线上市场两个TOP100,按图书上榜频次排列,商务印书馆以15种(次),列第1位;人民出版社以12.5种(次),列第2位;人民文学出版社以10种(次),列第3位;党建读物出版社、人民教育出版社分别以8种(次),并列第4位;明天出版社、湖南文艺出版社、中国建筑工业出版社分别以5种(次),并列第5位。

从线下市场TOP100的畅销区域看,《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》(2019标准版)和2019烫金版,以及《新中国发展面对面:理论热点面对面·2019》、《小孩》等4种书的热销波及面,为除西藏(未纳入统计)外的30个省(自治区、直辖市)全覆盖。热销波及达29省(自治区、直辖市)的为《习近平在正定》《红星照耀中国》(人民文学版)《平语近人——习近平总书记用典》《活着》(北京十月文艺版)《窗边的小豆豆》(南海出版公司版)等5种书;热销波及28省(自治区、直辖市)的为《现代汉语词典》《中国共产党章程》(人民版)《新华字典》(第11版·双色本)、《习近平新时代中国特色社会主义思想30讲》《习近平谈治国理政(第2卷)》《平凡的世界》(北京十月文艺版)《没头脑和不高兴》(浙江少儿版)《红岩》(中国青年版)等8种书。

从当季新书热销指数(见表5)看新书成长性,大多数图书季度内销售趋稳,未有大的起落。少数图书季度内销售时段短,销售显起伏。

表5 2019年第三季度线下市场当季新书销售TOP50(按销量降序排列)

排序	书名	版别	定价(元)	出版时间	畅销区域	热销指数
1	新中国发展面对面:理论热点面对面·2019	学习出版社	21.00	2019.7	渝、浙、新、川、沪、陕、晋、鲁、青、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、贵、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、京	27.39
2	习近平关于“不忘初心,牢记使命”论述摘编	党建读物出版社	13.00	2019.9	渝、浙、川、沪、陕、晋、鲁、青、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、贵、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、京	42.88
3	小孩(签名版)	湖南文艺出版社	39.60	2019.7	渝、浙、新、川、沪、陕、晋、鲁、青、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、贵、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、京	8.29
4	力学奇葩牛顿·超科少年(1)	福建科学技术出版社	28.00	2019.7	苏、湘、甘、闽	2.40
5	中国共产党问责条例(最新修订版)	法律出版社	4.00	2019.9	渝、川、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.09
6	社会建设	党建读物出版社	67.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.36
7	经济建设	党建读物出版社	54.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.38
8	中国共产党重要党内法规学习汇编	中国法制出版社	48.00	2019.7	新、沪、青、内蒙古、黑、豫、冀、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、鲁	16.40
9	党的建设	党建读物出版社	67.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.32
10	政治建设	党建读物出版社	34.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.55
11	文化建设	党建读物出版社	55.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.29
12	生态文明建设	党建读物出版社	69.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.12
13	防范化解重大风险	党建读物出版社	34.00	2019.7	渝、川、沪、陕、晋、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	8.12
14	大学军事理论教程	国防大学出版社	39.80	2019.7	湘、鄂	4.48
15	习近平关于“不忘初心,牢记使命”论述摘编	中央文献出版社	26.00	2019.9	渝、新、川、沪、鲁、内蒙古、辽、吉、黑、冀、琼、桂、粤、云、津、湘、鄂、甘、闽、宁	15.14
16	习近平关于“不忘初心,牢记使命”论述摘编	中央文献出版社	13.00	2019.8	川、陕、内蒙古、黑、冀、贵、桂、云、湘、甘、闽、宁	7.49
17	小学语文(6上)/全易通	浙江教育出版社	38.90	2019.7	豫、皖、津、赣、苏、鄂、闽	22.73
18	19秋字词句篇与达标训练·e+课堂五年级(上册)	延边人民出版社	36.80	2019.7	桂、云、湘	5.34
19	异域的迷梦深探21怪物大师	接力出版社	22.00	2019.7	川、沪、辽、豫、冀、琼、桂、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	6.54
20	在不忘初心牢记使命主题教育工作会议上的讲话	人民出版社	2.00	2019.7	川、沪、陕、内蒙古、豫、冀、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	10.57
21	新中国·砥砺奋进的七十年(手绘插图本)	东方出版社	62.80	2019.8	渝、川、沪、内蒙古、黑、冀、贵、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁、鲁	13.52
22	不忘初心牢记使命优秀共产党员先进事迹选编	党建读物出版社	42.00	2019.9	渝、浙、沪、晋、鲁、青、内蒙古、黑、冀、贵、桂、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、宁	10.15
23	新时代的温度	东方出版社	49.80	2019.7	云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	9.70
24	习近平关于“不忘初心,牢记使命”论述摘编	党建读物出版社	26.00	2019.9	沪、皖、云、赣、湘、鄂、宁	11.23
25	实验班提优训练·七年级语文(上)	江苏人民出版社	32.00	2019.7	皖、津、苏、甘、闽	6.64
26	语文(3上)/金3练	东南大学出版社	26.00	2019.7	苏、闽	3.21
27	职业生涯规划(第四版)	高等教育出版社	27.50	2019.8	湘、鄂、闽	6.11
28	四年级语文(上人彩绘版)	吉林人民出版社	39.80	2019.8	云、赣、苏、湘、甘、闽	46.17
29	中国共产党问责条例(2019年9月新版)	中国法制出版社	4.00	2019.9	川、沪、晋、青、内蒙古、吉、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、鲁	7.36
30	终极斗罗8(斗罗大陆第4部)	湖南少年儿童出版社	32.00	2019.7	渝、浙、川、沪、鲁、豫、桂、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	6.14
31	小学生每日一文(3年级A)/阅读实力养成系	同心出版社	20.80	2019.8	云、苏、湘	72.45
32	五年级语文(上)/黄冈小状元语文详解字词句段篇	龙门书局	37.80	2019.7	云、津、赣、苏、湘、鄂、闽	2.63
33	中国共产党机构编制工作条例	法律出版社	5.00	2019.8	沪、豫、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽、鲁	8.09
34	满世界	人民文学出版社	66.00	2019.7	津、苏、湘、鄂	5.66
35	终极斗罗9(斗罗大陆第四部)	湖南少年儿童出版社	32.00	2019.8	渝、浙、沪、豫、桂、粤、云、津、赣、苏、湘、甘、闽	5.55
36	高等学校英语应用能力考试A级精讲精练	外语教学与研究出版社	42.90	2019.8	苏、湘	60.03
37	小学语文默写能手(2上)	延边大学出版社	19.80	2019.7	晋、琼、皖、云、津、赣、湘、鄂、甘、闽	5.92
38	疯了桂宝(22合心卷)	中国友谊出版公司	45.00	2019.7	渝、浙、沪、内蒙古、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	7.17
39	淘气包马小跳(漫画升级版)和鹊鹅对话的人	安徽少年儿童出版社	22.00	2019.9	琼、粤、皖、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	6.56
40	樱桃小镇·淘气包马小跳(27)	作家出版社	28.00	2019.8	浙、冀、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	6.79
41	乡土中国	长江文艺出版社	19.80	2019.7	鲁、琼、云、赣、苏、湘、鄂、闽	10.01
42	高中数学选修2-1模拟2020版高中同步	教育科学出版社	34.80	2019.7	云、津、湘、鄂、甘、闽	7.43
43	销售铁军(精)	中信出版社	59.00	2019.7	豫、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	15.07
44	小学生同步作文与技巧点拨(3年级上)	长江少年儿童出版社	23.80	2019.8	赣、苏、湘	6.18
45	儒林外史+备考手册	江西人民出版社	39.90	2019.7	云、赣、苏、湘、闽	4.78
46	哪吒闹海·中国故事(中英文对照)	河南美术出版社	12.00	2019.7	云、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	8.10
47	超杀事件	南海出版公司	49.50	2019.7	浙、川、沪、鲁、豫、贵、粤、云、津、赣、苏、湘、鄂、甘、闽	7.91
48	高考英语(2020版)/一本高考试题	天津人民出版社有限公司	68.00	2019.8	云、赣、湘、甘、闽	59.82
49	药物化学(第3版)	人民卫生出版社				